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Luonnos valtioneuvoston asetukseksi ydinvastuulain soveltamisesta 
tietynlaisiin ydinaineisiin sekä valtioneuvoston asetukseksi ydinvastuulain 
soveltamisesta pieniin ydinainemääriin ydinlaitoksen ulkopuolella

Lausunnonantajan lausunto

Voitte kirjoittaa lausuntonne alla olevaan tekstikenttään.

Teknologian tutkimuskeskus VTT Oy (VTT) kiittää mahdollisuudesta lausua asiasta. 

Lausuntopyyntö koskee kahta valtioneuvoston asetusta, joista toisella säädeltäisiin ydinvastuulain 
soveltamisesta tietynlaisiin ydinaineisiin ja toisella ydinvastuulain soveltamisesta pieniin 
ydinainemääriin ydinlaitoksen ulkopuolella.

Ydinvastuuvakuuttamista koskee Pariisin yleissopimus. Taloudellisen kehityksen ja yhteistyön 
järjestön (OECD) ydinenergiatoimiston (NEA) johtokunnalla on Pariisin yleissopimuksen mukainen 
valtuus päättää, etteivät määrätyt tai määrätynlaiset ydinlaitokset, ydinpolttoaineet tai ydinaineet 
niiden aiheuttamien vähäisten riskien vuoksi kuulu yleissopimuksen soveltamisalaan. OECD NEA:n 
johtokunta on antanut neljä tällaista päätöstä.

Ydinvastuulain 2 §:n mukaan valtioneuvoston asetuksella voidaan säätää, että ydinvastuulakia ei 
tietyissä tapauksissa sovelleta. Lausuntopyyntöä koskevissa asetuksissa säädettäisiin näistä 
ydinvastuulain rajauksista OECD NEA:n johtokunnan päätösten mukaisesti. Samassa yhteydessä 
kumottaisiin vanha valtioneuvoston päätös atomivastuulain eräiden säännösten soveltamisesta 
(511/1978).

VTT:llä ei ole huomautettavaa ehdotettuihin asetuksiin. Yleisesti VTT haluaa kuitenkin todeta, että 
ehdotetuissa asetuksissa viitataan OECD NEA:n johtokunnan päätöksiin menemättä näiden 
päätösten teknisiin yksityiskohtiin. Ydinvastuulain soveltamisen rajausten tarkempi selvittäminen 
vaatii näin kyseisten OECD NEA:n johtokunnan päätösten etsimistä ja näihin perehtymistä. Vanhassa 
kumottavassa valtioneuvoston päätöksessä (511/1978) OECD NEA:n johtokunnan päätökset olivat 
liitteinä. On hyvä, että ehdotettujen asetusten alalaitaan ehdotetaan sisällytettävän ministeriön 
ilmoituksena kursiiviteksti, josta ilmenee, mistä päätös on saatavilla yleisessä tietoverkossa sekä 
tieto viranomaisesta, jolta on saatavissa jäljennös päätöksestä, jotta myös varsinaiset tekniset 
säädökset ovat löydettävissä.
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